## **Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica**

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,  
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in  
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Provisione Et Obtentione Beneficiarvm

**Leuren, Peter**

**Coloniæ Agrippinæ, 1704**

379. An & qualiter electio communic publicanda.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74485](#)

tractanda concordia inter electores, ut minor pars accedat ad maiorem, quod fieri potest. Biax. c. 34. n. 2. De cetero, quanta mora vitiet electionem, pertinebit ad aequum judicem arbitrari. Pass. loc. cit. Porro, tunc dilatione electionis aequo longiore eandem irritandam, ita ut si post talem moram ea sequatur, nulla sit, ubi haec dilatio facta ex ignorantia vel negligentia & ignavia eligentium, ait Pass. n. 31. citans Gemin. in cap. sconfirmationem, b. s. in 6. n. 4. Abb. Jo. And. in c. publicato. Tolosan. de elect. c. 17. n. 17. &c. ubi verò facta haec dilatio ob justam causam, vel etiam ex malitia & dolo in fraudem electi, compellendi sunt electores (nimur à confirmatore; eo ipso enim, quod spectet ad eum confirmare, spectant etiam ad eum præambula ad confirmationem, eorumque cognitio. Abb. loc. cit. Biax. c. 34. n. 4. Pass. n. 32.) ad eam faciendam, & valebit ea tunc secura post tale decretum Superioris. Potuit ipse quoque nominatus in scrutinio (absque omni etiam nota ambitionis. Biax. & Pass. loc. cit.) implorare ad hoc officium dicti confirmatoris, ut is compellat electores ad electionem communem faciendam & publicandam; ad hoc enim ius habet, quo nullius dolo aut malitia privari potest, et si ad ipsam confirmationem jus plenum non habeat. c. publicato. Pass. n. 31.

**Questio 378.** Num igitur omissione, dilatio, vel quisunque defectus electionis communis reddens illam irritam, irriter etiam omnia antecedentia, ita ut scrutinium ritè habatum & validum per hoc quoque invalideatur, & de novo repetendum?

**R**espondeo affirmativè Abb. in c. publicato. n. 9. Cuch. 1.4. n. 246. Sigism. dub. 38. n. 7. Pass. cit. c. 19. n. 33. contra Innoc. Archid. &c. falsò supponentes, ex scrutinio publicato nasci nominatio ius ad confirmationem; dum enim valor actus aut negotii in indivisibilitate forme consistit (uti contingit in negotio electionis) haec vel tota inest, aut nihil de ea est, adeoque totum corruit, & nihil in eo est validum, & sic nullitas actus posterioris, qui est de forma & substantia electionis, omnes actus praecedentes reddit nullos & iterando. AA. iidem.

**Questio 379.** An, & qualiter electio communis publicanda?

1. **R**espondeo ad primum affirmativè. c. quia propter.

2. Respondeo ad secundum: per actum distinctum ab actu, quo ea sit coram Capitulo; haec enim publicatio electionis communis est illa, de qua loquitur c. quia propter; proinde opus est alia, per quam ea publicetur populo, vel Conventui toti, Pass. n. 34. Potest nihilominus uno eodemque actu fieri haec communis electio, & simul publicari hac posteriore publicatione propriè dicta; dum nimur electio communis sit publicè coram populo, vel Conventu toto ad hoc convocato. Sigism. d. 38. n. 9. Pass. loc. cit.

**Questio 380.** Num igitur, si disincta illa solennis publicatio electionis facienda coram populo extra Capitulum, omittatur, vitetur, & irritetur electio?

1. **R**espondeo primò: si omittatur in fraudem odium electi, nou vitiare electionem; jura

enim non favent fraudibus, aequumque est, ut innocentis electus non patiatur ex eo, quod in odium illius aliqua solennitas electionis malitiosè omittatur. Host. Abb. Castel. &c. quos citat sequitur que Pass. n. 35.

2. Respondeo secundò absoluè, præscindendo etiam à tali odio & fraude, per occultationem electionis communis (etf. ea sit contra iustitiam, ut pote contra jus, quod habet populus seu universitas, de cuius Prælato agitur, habendi ab ipsis electoribus notitiam illius, ut possit contra electum excipere apud confirmatorem. Pass. n. 37. Non vitiandum electionem. Abb. in c. quia propter. Biax. p. 3. c. 37. n. 4. Sigism. d. 38. n. 9. & alii docentes, eam non esse de substantia electionis (qualis foret, si electio non fiat collegialiter, si scrutinium non publicetur primò coram Capitulo, sed in occulto revealetur aliquibus tantum; Si electio communis non fiat publicè coram toto Capitulo &c.) Estque ad huc ex eo simpliciter publica, quod publicè in Capitulo facta & publicata. Pass. loc. cit.

3. Respondeo tertio: sed neque propter ea casanda est electio, etiam ad instantiam populi; cum non sit de forma, sed accidentarium quid, consequens ad electionem ritè factam. Pass. ibid.

4. Respondeo quartò: peccate tamen graviter electores dictam publicationem sine iusta causa omittendo; tum quia, ut dictū, sit contra iustitiam; tum quia eam præcipit Concil. Lateran. cit. c. quia propter. Pass. ibid. citans Abb. Host. Jo. And. & hinc corrigendi electores ob eam omissionem, eaque non publicatā publicanda ab electoribus, vel a confirmatore. Pali. ibid.

**Questio 381.** Num ipse quoq; ordo actuum, qui sunt partes electionis, prout expressus in c. quia propter. nimur, ut prius assumuntur scrutatores, dein fiat scrutinium, & hoc publicetur, ac denique collatione facta, fiat electio communis, sit de substantia electionis, ita ut haec sit nulla, si ordo hic non servetur, sed præponatur actus, qui loco posteriore faciendus exprimitur?

**R**espondeo affirmativè Abb. in cap. quia propter. R. n. 16. Biax. p. 3. c. 38. n. 1. Donat. tr. 1. q. 18. n. 23. Pass. n. 38.

---

PARAGRAPHVS XI.  
De Electi consensu, & instrumento, seu scriptura  
Electio-

**Questio 382.** Num Electores teneantur posculare consensum nominati à majore parte Capituli?

**R**espondeo affirmativè, quantum est de iure communis. c. cupientes, h. t. in c. quamvis hunc canonem non nisi in electionibus ad Ecclesiæ Cathedrales & Regulares locum habere dicant Gl. ibid. v. electiones. & Franc. n. 2. Pass. cap. 20. n. 1. Dixi jure communis; nam ex statuto speciali, vel consuetudine quorundam Ordinum (ut de Dominicanis testatur Pass. n. 10.) est, quod electi etiam si præsens sit, consensus non requiratur, eò quod Reli-